防災推進国民会議構成団体御担当御中

防災推進国民大会(ぼうさいこくたい) 2023大会告知ポスタ

掲示等について(依頼)

平素より、防災行政の推進に御協力いただき、厚くぉ礼申し上げます。

現在、内閣府では、令和5年9月17日(日曜日)、 18日網曜印に横浜国立大学(神

奈川県横浜市)において開催予定の「防災推進国民大会(ぼうさいこくたい) 2023」に向

けて準備を進めております。

※詳細は以下の大会公式ホームページを御覧ください。

httpSゾ/bosai・kokUねi.jp/2023/

この度、同大会のポスター・チラシを作成しましたので、掲示・配布について、下記の

とおり御協力を賜りたく、お取り計らいのほど、何卒よろしくぉ願いいたします。

事務連絡

令和5年8月21日

内閣府政策統括官(防災担当)付

参事官(普及啓発・連携担当)付

依頼事項

当府にて作成したポスター・チラシについて、本依頼をお送りしている御担当者様宛

てに、後刻発送させていただきます。

掲示場所、期間等の指定はございませんが、できるだけ、目に留まる場所で掲示してい

ただけますと幸いです。

2

チラシの

送付物

A1サイズ(594mmX841mm)ポスター 2枚

A4サイズチラシ 30枚

3 その他

お送りするポスター・チラシのデータについては、以下の大会公式ホームページから

もダウンロードしていただけますので、活用について併せて御検討いただけましたら幸

いです。

httpSゾ/boS毎・kokUねi.jp/2023/koho/

記

収.
ι』0._ B _03
5,8,31

イ?t 怠毛,1・.、;1}f、、

4 問合せ先

内閣府政策統括官(防災担当)付参事官(普及啓発・連携担当)付山崎、前田、久積

TEL 03-3502-6984 (直通)

Email bousai18@cao.go.jp

内閣府

偲昌冒闡邑《施圃包0

^.

.^

^2028弁
0=爽声災0

、

偶会釦会@会W会

、

次の100年への用え

^^

"七

四年

~'去に学び、次世代へつなぐ~

Π1
ⅡⅡ

ⅡⅡ

1""1

1""1

どなたでも

こ珍加

いただけます!

''''..''.''

』""■」"』'

20239/1
開催場所

催 防災推進国民大会実行委員会(内閣府、防災推進協議会、防災推進国民会議)

ξS

10:00 ~18:00

18.
10:00 ~15:30

秤'動0、無栂寵オンライ、、
倉涛是

イ回C回

検索回ほうさいこくたい

奈川県、横浜市、横浜国立大学

ミ
三
=
一
三
妥
三
一
器

=
三
=
三
二
三
=
宅

一
量
宅
一
二

=
●
●掲

、
、
、
、

^
.
一
.
一
=
=
^
^
一
^

学
団eVnU

'
託興MA

、
、

HK0YUN

'
」

約四①回命轟姻J;回'閉;測諜合g
盛時バスの横闘舎ルシャトルバス
情報等は発着場
こちらから "高員

臨時バス運行しています
掬浜べイシエラトン^ 出口, 幅埴駅亘口
ホテル0

゛出口仰
^

幽口゛

回回
^

゛出口,

虐
回." 1 按浜

会場へのシャトルバスが大会2日間(9月17日18日)、

9時45分から1時間に4本程度を運行しています。

多くの方のご来場をお待ちしております

あいち・なごや強靱化共創センター
イオン株式会社
いのちをつなぐ未来館
一般社団法人いのちを守るatプロジェクトJAPAN
株式会社ウェザーニュース
宇都宮大学地域デザインセンター地域防災部門
A1防災憾議会
SIP「スマート防災ネットワークの構築」
株式会社 NT「東日太神奈川事業部
LFA食物アレルギーと共に生きる会チーム関東

一般社団法人LFAJaparl
大阪公立大学都市科学・防災研究センター
岡山大学教育学部自然地理学ゼミ
鹿児島市
神奈川県くらし安全防災局防災部危機管理防災課
公益社団法人神奈川県社会福祉士会
一般社団法人神奈川県損害保険代理業協会
神奈川県弁践士会
神奈川県立茅ケ崎支援学校
かながわ災害情報連絡会
NP0法人かながわ311ネットワーク
機能ガラス普及推進協議会
熊本県
KGホールディングス株式会社
公立大学法人岩手県立大学
公立大学防災研究教育センター連携会議
ご近,斤deBOSAI
国際復興支援プラットフォーム(1RP)
国士地理院関東地方測量部
独立行政法人国立文化財棲構文化財防災センター
国立歴史民俗博物館
特定非営利活動法人コドモト
災害時の子どもの居場所(CFS)協議会
埼玉県危機管理課
災害復興くらし応橿・みんなのネットワークかながわ(みん
かな

公益社団法人3.11メモリアルネットワーク
三陸振興協談会
ジオ神奈川
四国防災八十八話・菩及啓発研究会
静岡県
自治体研究会
一般財団法人自治体国際化極会(クレアCLA旧)
国立研究開発法人情報通信研究機構
株式会社白獅子
「震災対策技術展」事務局エグジビションテクノロ
ジーズ株式会社
株式会社信防エディックス
生団連国民生活産業・消費者団体連合会)
一般財団法人世界防災フォーラム
全国共済農業協同組合連合会UA共済)
一般社団法人全国建設業協会
全国社会福祉協議会
株式会社ゼンリン

足柄の歴史再発見クラブ
尾西食品株式会牡
神奈川県
一般社団法人危機管理教育研究所
慶應義塾大学大木聖子研究室
神戸市
国際津波防災学会
災害復興法理論研究会
一般社団法人災害防止研究所
3.11から未来の災害復興制度を提案する会
一般社団法人三陸アーカイブ減災センター、全国写真洗
浄ボランティア有志
株式会社JX通信社
特定非営利活動法人事業継続推進機構
地震調査研究推進本部ノ文部科学省
特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム
女性のエンパワメントで高める地域の防災カリーダー育成
事業実行団体ネットワーク
創価学会
特定非営利活動法人全国災害ボランティア支援団体ネッ
トワークUVOAD)
全国女性社長の共創防災会議
VVAARescue

食ぺる支援プロジェクト(たべぷろ)
一般社団法人地域安全学会実務者企画委員会
伝承セッション2023
東北大学災害科学国際研究所
特別支援学校の災害対策を考えるfacebookグループ
独立行政法人都市再生機構
特定非営利活動法人都市防災研究会
一般社団法人DmneA1技術研究機構
内閣府防災担当
公益社団法人日本医師会
一般社団法人日本災害食学会
公益財団法人日本消防協会
一般社団法人日本損害保険協会
特定非営利活動法人日本トイレ研究所
一般社団法人日本ドローンコンソーシアム
特定非営利活動法人日本防災士会
一般社団法人日本りモートセンシング学会
特定非営利活動法人ピースウィンズ・ジャパン
人と防災未来センター(公益財団法人ひょうご震災記念
21世紀研究機1剛
広島県
一般社団法人防災学術連携体十日本学術会議
防災教育学会
防災教青チャレンジプラン実行委員会
特定非営利活動法人防災デザイン研究会
マンション地震対応支援協会
一般社団法人マンション防災櫨会
横浜国立大学台風科学技術研究センター
レジリエントライフプロジェクト

ワークショップ

アールシーソリューション株式会社
株式会社明石スクールユニフォームカンパニー
朝日放送グループホールディングス株式会社
一般社団法人あでやか切り絵憐会
命のかたりべX疑似喪失体験プログラム
海ぽうずの会(「ふじのくにDIGセミナー」参加者の会)
NP0防災教育研究センター赤鼻塾

一般社団法人EPINU円e
奥村印刷株式会社
公益財団法人かながわ国際交流財団
一般財団法人危機管理教育&演習センター
QQ防災クラブ
京都大学古地霞研究会
減災古文書研究会
特定非営利活動法人高齡者住まいる研究会
災害時に子どもを守る最低基準(CPMS)推進ネットワーク
しぞ~か防災かるた委員会
自治体防災啓発グループ
全国クロスロードネットワーク会議
特起E断Ⅱ1舌動法人全国こども食堂支援センター・むすびえ
特定非営利活動法人全国足紋普及協会
一般社団法人全国福祉用具人材育成地会福祉避難用具
普及部会
Teamsendai&sonae-bu

バスターミナル

特定非営利活動法人地図で防災・まちづくりサポート
東京都立調布特別支援学校
東北大学災害科学国際研究所地震津波りスク評価
(東京海上日動)寄附研究部門
内閣府男女共同参画局
名古屋大学減災連携研究センター
一般牡団法人日本災害医学会
日本ソーラークッキンヴ協会USCN
一般牡団法人日本ぺットBLS防災学会
母と子の育児支援ネットワーク
株式会牡PKウエーブ
特定非営利活動法人ふくぉかNP0センター
フダコマ広場
一般社団法人防災住宅研究所
BOUSA1ゼミな~る実行委員会
公益財団法人ボーイスカウト日本連盟
株式会牡南気象予報士事務所
結乃牡中

特定非営利活動法人UgrandmaJapan
横浜市立大学都市防災計画研究室
よんなな防災会ナッジユニット
ライフデザインラホ
若者防災地詣会
わしん倶楽部

出展予定団体伍一側

エキニア横浜

翠出餅のリι'
T轟XI J01'fU5地下街
゛

横浜西口

モアーズ

突曇

国土交通省水管理・国土保全局防災課
国土交通省関東地方整備局
災害派遣トイレネットワーク
特定非営利活動法人ざま災害ボランティアネットワーク
静岡大学学生防災ネットワーク
一般社団法人浄化槽システム塊会
消防士キッチンカー
国士交通省東コ獣也方整備局俊災伝承ネットワーク協議ム
一般社団法人全国簡易トイレ普及協会
相日防災株式会社
ノーラーハウスにしかわ
損害保険ジャパン株式会社 SOMP0りスクマネジメン
株式会社
大東文化大学公認防災サークル「STERA」
田中手帳株式会社
東京ガスネットワーク株式会社
東京電カパワーグリッド株式会社
凸版印刷株式会社中四国事業部
トヨタ自動車株式会社
長岡技術科学大学地域防災実践研究センター
日産自動車株式会社X横浜市
日本赤十字牡
日本体育大学保健医療学部救急医療学科
日本エアボート協会
公益社団法人日本眼科医会
日本災害伝承ミュージアム・ネットワーク(仮)
^士団法人日木トイレ諮会災害・仮設トイレ研究会
^士団法人日本曳家協会バ皇物修復支援ネットワーク
特劇E営手"活動法人日本防災用品技術研究協会
公益牡団法人臼本薬剤師会
PV・Net神奈川地域交流会
兵庫県立大学学生災害復興支援団体LAN
平塚市
福島大学地域未来デザインセンター
株式会社フジタ
NP0法人ぺット防災サポート協会
防災きずな学園釜石X神奈川
株式会牡ミヤサカエ業
大和市少年消防団
ユーテイリテイ・ソリューションス

横浜市資源循環局・環境倉」造局・水道局
よんなな防災会学生部
一般社団法人四番隊
楽天モバイル株式会社

出口5

浜駅
相口

VVPPグループJapan petpless
千葉商科大学
独立行政法人中小企業基盤整侑機構
TKK3大学連携プロジエクト
特定非営利活動法人都市環境標識協会
内閣官房国士強靱化推進室
名古屋学芸大学
名古屋市防災危機管理局
一般社団法人 72時問サバイバル教育協会
南海トラフ地震による超広域災害への備えを強力に進め
る10県知事会議
新潟県
一般社団法人日本力ーシェアリング協会
公益牡団法人日本技術士会
一般社団法人日本建設業連合会
一般牡団法人日本照明工業会
日本ジオパークネットワーク
公益社団法人日本非常食推進機構
特定非営利活動法人日本防災環境
一般社団法人日本防災プラットフォーム
一般社団法人日本ムーピングハウス檀会
日本木造住宅耐震補強事業者協同組合
NP0法人日本ラクテーション・コンサルタント協会
日本労働組合給連合会(連合)
株式会社野毛印刷社
株式会社パソナ
浜松の企業が手をつなぐ災害支援ネットワークはままつ
"anet

広島市防災士ネットワーク
一般社団法人ひろしま防災減災支援協会
富士フイルムシステムサービス株式会牡
一般社団法人福祉防災コミュニティ協会
公益財団法人福島イノベーション・コースト構想推進機
構東日本大震災・原子力災害伝承館
特定非営利活動法人ふるさと未来創造堂
国立研究開発法人防災科学技術研究所
一般財団法人防災教育推進協会
一般社団法人防災教育普及協会
一般社団法人防災ジオラマ推進ネットワーク
特定非営利活動法人防災自助普及委員会
防災専門図書館(公益社団法人全国市有物件災害共
済会
防災対策に資する南海トラフ地震調査研究プロジェクト
防災ママかきつばた
宮城県多賀城高等学校
宮城県復興・危機管理部復興支援・伝承課
やさしい日本語ラボひょうご
横浜市神奈川区役所
横浜市危機管理室
横浜地方気象台
よこはまマンション防災ネットワーク
よんなな防災会
よんなな防災会女子部
陸前高田市防災局
株式会社りブライト
YY防災ネット
和歌山県

屋外展示

有限会社アシストコム
特定非営利活動法人雨水市民の会
一般財団法人日本気象協会
岩手県
宇宙キッチン~ソーラークッキングの会~
エアーストレッチャー株式会社
公益社団法人SL災害ボランティアネフトワーク
NHK横浜放送局
特定非営利活動法人オペレーションヴレンシング・ジ十パン
かながわ・よこはま防災ギャザリンク
神奈川県大規模災害対策士業連絡協議会,災害復興まち
づくり支援機構(共催)
神奈川災害ボランティアステーション
特定非営利活動法人神奈川災害ボランティアネットワーク
神奈川レスキューサポート・バイクネットワーク
環境省動物愛護管理室
関東学院大学防災・減災・復興学研究所
GoonatS ぐ~なっつ東京
KDD1株式会社
国土交通省国土技術政策総合研究所(国総研)
国士交通省関東地方整備局京浜河111事務所

ヨドバシカメラ

あの日を奏でるピアノローラちゃん」
NHK民放6局防災プロジェクト
一般社団法人神奈川県建築士会
神奈川大学建築学部建築学科落合努
神奈川大学建築学部災害りスクマネジメント研究室
神奈川地学会
かながわ人と智をつなぐ防災・減災ネットワーク
公益社団法人日木建築士会運合会
ごきげん一家
三和商事株式会牡
全国防災関係人ロミートアップ
一般社団法人日本ウオーキング協会
特定非営利活動法人日本防災士会ダイバーシティ推
委員会
BGMスクエア実行委員会
ひらつか防災まちづくりの会
防災&情報研究所
「防災塾・だるま」
BOW・VVANボランティア

U.1nspireJAPAN
特定非営利活動法人ユナイテノドかながわ

33団体

イクナイトステーシ

49団体

ホスターセッション+イクナイトステージ

25団体

」0INUSフョイナス

＼
/

/
＼